
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH GIA LAI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Gia Lai, ngày        tháng 8 năm 2025 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Sửa đổi, bổ sung và bãi bỏ một số nội dung Quyết định số 22/QĐ-UBND   

ngày 03/01/2025 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt hỗ trợ Dự án 
liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm lạc trên địa bàn xã Bình Thuận, 

 huyện Tây Sơn, tỉnh Bình Định 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 16/6/2025 của Quốc hội về sắp 

xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh; 

Căn cứ Nghị quyết số 1664/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Uỷ ban 

Thường vụ Quốc hội về sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã tỉnh Gia Lai; 

Căn cứ Nghị định số 131/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy 
định phân định thẩm quyền của Chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực 
quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Môi trường; 

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy 
định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố 

trực thuộc trung ương, Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành 

phố trực thuộc trung ương;  
Căn cứ Quyết định số 22/QĐ-UBND ngày 03/01/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc phê duyệt hỗ trợ Dự án liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm 
lạc trên địa bàn xã Bình Thuận, huyện Tây Sơn, tỉnh Bình Định; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 220/TTr-

SNNMT ngày 16/8/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.  Sửa đổi, bổ sung và bãi bỏ một số nội dung Quyết định số 22/QĐ-

UBND ngày 03/01/2025 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Bình Định về việc phê duyệt 
hỗ trợ Dự án liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm lạc trên địa bàn xã Bình 
Thuận, huyện Tây Sơn, tỉnh Bình Định, cụ thể như sau: 

1. Sửa đổi Điều 1 như sau: 

“Điều 1. Phê duyệt hỗ trợ Dự án liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm lạc 
trên địa bàn xã Bình Hiệp, tỉnh Gia Lai”. 

1507 20



2 
 

 
 

2. Sửa đổi khoản 1 Điều 1 như sau: 

“1. Tên dự án: Dự án liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm lạc trên địa bàn 
xã Bình Hiệp, tỉnh Gia Lai”. 

3. Sửa đổi điểm 3.1 khoản 3 Điều 1 như sau: 

“3.1. Đơn vị tham gia liên kết: Hộ Bùi Văn Trung 

- Người đại diện: Ông Bùi Văn Trung. 
- Căn cước công dân số: 052080018503 ngày cấp: 19/4/2022, nơi cấp: Cục 

CSQLHC về TTXH. 
- Địa chỉ: Xã Nhơn Khánh, thị xã An Nhơn, tỉnh Bình Định, nay là Phường 

Bình Định, tỉnh Gia Lai. 
4. Sửa đổi khoản 6 Điều 1 như sau: 

“6. Địa bàn thực hiện: Trên địa bàn 02 thôn Thuận Hiệp và thôn Thuận 

Nhứt thuộc xã Bình Hiệp, tỉnh Gia Lai”. 
5. Sửa đổi khoản 8 Điều 1 như sau: 

“8. Cơ quan quản lý dự án: UBND xã Bình Hiệp”. 
6. Sửa đổi điểm c, tiểu khoản 11.1, Khoản 11 Điều 1 như sau: 
“c) Hỗ trợ tập huấn (02 lớp, mỗi lớp 36 người - mỗi hộ 01 người): 15,840 

triệu đồng (Hỗ trợ 100% theo Khoản 2, Điều 7 Quyết định số 38/2019/QĐ-

UBND ngày 19/7/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh), cụ thể: 
- Nội dung tập huấn: Tập huấn hướng dẫn áp dụng quy trình kỹ thuật thâm 

canh cây lạc, kỹ thuật tưới nước tiết kiệm, phòng trừ dịch hại tổng hợp. 

- Đối tượng, số lượng tham gia: Hộ nông dân tham gia liên kết sản xuất và 

tiêu thụ lạc khô thuộc thôn Thuận Nhứt, Thuận Hiệp, xã Bình Hiệp, tỉnh Gia Lai 

(36 người). 

- Địa điểm: Hội trường UBND xã Bình Hiệp hoặc Nhà văn hóa thôn Thuận 

Hiệp. 

- Thời gian: Vụ Đông Xuân 2024 - 2025, Vụ Hè Thu năm 2025.” 

7. Sửa đổi khoản 12 Điều 1 như sau: 
“12. Vốn lưu động của Hộ Bùi Văn Trung (dự kiến thu mua lạc khô trong 

03 năm): 8.291,124 triệu đồng (Tám tỷ hai trăm chín mươi mốt triệu một trăm 
hai mươi bốn ngàn đồng). 

8. Sửa đổi, bổ sung khoản 1 Điều 2 như sau: 

“1. UBND xã Bình Hiệp 

a) Là cơ quan quản lý dự án; tiếp nhận hồ sơ, tài liệu dự án do phòng Nông 
nghiệp và Môi trường huyện Tây Sơn chuyển giao; tiếp tục thực hiện hợp đồng 

với Chủ trì dự án để triển khai thực hiện và theo dõi, kiểm tra, giám sát, hướng 



3 
 

 
 

dẫn Chủ trì dự án triển khai thực hiện theo đúng mục tiêu của dự án; thanh toán, 
giải ngân vốn dựa trên kết quả, nghiệm thu khối lượng công việc hoàn thành nội 
dung, hoạt động của dự án theo tiến độ thực hiện của dự án được phê duyệt. 

b) Phối hợp với Chủ trì dự án tổ chức sơ kết, tổng kết đánh giá kết quả dự 
án; định kỳ 06 tháng (trước 15/6), cuối năm (trước 20/12) báo cáo kết quả thực 
hiện dự án; kịp thời báo cáo những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực 
hiện cho Sở Nông nghiệp và Môi trường để hướng dẫn, báo cáo cấp có thẩm 
quyền giải quyết.” 

9. Sửa đổi điểm d, khoản 2 Điều 2 như sau: 

“d) Thường xuyên kiểm tra, giám sát quá trình thực hiện dự án. Kịp thời 
báo cáo các vấn đề phát sinh, vướng mắc không giải quyết được báo cáo Ủy ban 
nhân dân xã Bình Hiệp để giải quyết hoặc hướng dẫn, báo cáo cấp có thẩm 
quyền giải quyết theo quy định. 

10. Bãi bỏ khoản 3 Điều 2. 
11. Sửa đổi khoản 4 Điều 2 như sau: 

“Hộ Bùi Văn Trung”. 
Điều 2. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/7/2025. Các nội 

dung không điều chỉnh, bổ sung tại Quyết định này vẫn thực hiện theo Quyết 
định số 22/QĐ-UBND ngày 03/01/2025 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Bình Định. 

Điều 3.  Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông 
nghiệp và Môi trường, Tài chính, Công Thương, Khoa học và Công nghệ; Chủ 
tịch Ủy ban nhân dân xã Bình Hiệp; Chánh Văn phòng Điều phối xây dựng nông 

thôn mới tỉnh; Chi cục trưởng Chi cục Phát triển nông thôn; Giám đốc Hợp tác 
nông nghiệp – Dịch vụ Bình Thuận; Hộ ông Bùi Văn Trung; Thủ trưởng các cơ 
quan, đơn vị liên quan và các hộ nông dân tham gia liên kết chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này./. 
 

  
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- PVPNN; 

- Lưu: VT, NNMT, N2. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Dương Mah Tiệp 

 

  
 


